8
9

[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	28
	»
	04
	2022
	№
	174

Об установлении публичного  сервитута для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы
для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «Реконструкция магистрального нефтепровода «Ярославль – Кириши-1» на участках 93 км – 105 км, 106 км-111 км, 111 км – 115 км и 115 км-132 км»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.3 Федерального  закона  от  25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Транснефть - Балтика» (ИНН 4704041900, ОГРН 1024700871711),
  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком с 17 мая 2022 года по 1 ноября  2023 года для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы  для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «Реконструкция магистрального нефтепровода «Ярославль – Кириши-1» на участках 93 км – 105 км, 106 км-111 км, 111 км – 115 км и 115 км-132 км» в отношении земельных участков по Перечню согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута в период с 17 мая 2022 года по      1 ноября  2023 года.

3.Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому описанию зоны публичного сервитута для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «Реконструкция магистрального нефтепровода «Ярославль – Кириши-1» на участках 93 км – 105 км, 106 км-111 км, 111 км – 115 км и 115 км-132 км».

4. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

7. Комитету по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;

- направить копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут;
- направить обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть - Балтика» копию настоящего постановления, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

- разместить  настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Волжские зори» (за исключением приложений к нему). Приложения размещены по ссылке http://myshkinmr.ru/rus/power/kumi/info/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                      О.В. Минаева
Приложение 1 к постановлению Администрации
Мышкинского муниципального района
от 2804.2022  №174
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого устанавливается публичный сервитут

	1
	2
	3

	1
	76:07:000000:237
	Ярославская область,
р-н. Мышкинский

	2
	76:07:000000:43
	Ярославская область,
р-н Мышкинский, на участке 1098,0 - 1156,0 км. МГ "Ухта-Торжок"

	3
	76:07:052801:26
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
р-н Мышкинский, с/с Крюковский

	4
	76:07:051401:72
	Ярославская область,
р-н Мышкинский

	5
	76:07:000000:538
	Ярославская область, Мышкинский район, д. Крюково - д. Кривцово - д. Дубровы

	6
	76:07:000000:690
	Ярославская область,
р-н Мышкинский

	7
	76:07:083401:3
	Ярославская область,
р-н Мышкинский, с/о Поводневский

	8
	76:07:043501:346
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир
севернее д. Осташево.
Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
р-н Мышкинский, с/с Зарубинский

	9
	76:07:043501:565
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир
д. Чебыхино. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок
находится примерно в 800м, по направлению на запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
р-н Мышкинский

	10
	76:07:083401:644
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Осташево. Участок находится примерно в 100м от ориентира по направлению на юго-
восток. Почтовый адрес ориентира:
Ярославская область,
Мышкинский с/сПоводневский,дОсташево

	11
	76:07:083401:662
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д.Куракино. Участок находится примерно в 375м от ориентира по направлению на юг.Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
Мышкинский р-н,
с/с Поводневский

	12
	76:07:083401:663
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир       д. Аниковка. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок находится примерно в 200м, по направлению на восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
р-н Мышкинский, Поводневский

	13
	76:07:083401:679
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д.Осташево. Участок находится примерно в 550м от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область,
Мышкинский р-н,
с/с Поводневский

	14
	76:07:083401:708
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д.Осташево. Участок находится примерно в 1800м от ориентира по направлению на юго-
восток. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский р-н,                         с/с Поводневский

	15
	76:07:083401:764
	Ярославская обл,
р-н Мышкинский, от д. Бурдуково до автодороги Поводнево - Языково

	16
	76:07:083401:773
	Ярославская область, Мышкинский район

	17
	76:07:083401:799
	Ярославская область,
р-н Мышкинский, Поводневский сельский округ

	18
	76:07:052801:344
	Ярославская область,
р-н Мышкинский, с/о Крюковский

	19
	76:07:052801:359
	Ярославская область,                     р-н Мышкинский, с/о Крюковский

	20
	76:07:052801:363
	Ярославская область,
р-н Мышкинский, с/о Крюковский

	21
	76:07:051401:17
	Ярославская область, р-н. Мышкинский, Крюковский с/с,     д. Крюково

	22
	76:07:051401:180
	Ярославская область, р-н Мышкинский, д. Крюково

	23
	76:07:051401:398
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                         с/п Приволжское, д. Крюково

	24
	76:07:043501:1112
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                         с/п Приволжское

	25
	76:07:051401:399
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское, д. Крюково

	26
	76:07:051401:402
	Российская Федерация, Ярославская область,                     р-н Мышкинский,                            с/п Приволжское, д. Крюково

	27
	76:07:051401:403
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                                с/п Приволжское, д. Крюково

	28
	76:07:051401:404
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                                с/п Приволжское, д. Крюково

	29
	76:07:051401:405
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                                 с/п Приволжское, д. Крюково

	30
	76:07:052801:578
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское

	31
	76:07:052801:579
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское

	32
	76:07:083401:1025
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское

	33
	76:07:083401:1026
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское

	34
	76:07:083401:1027
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                          с/п Приволжское

	35
	76:07:083401:1028
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                             с/п Приволжское

	36
	76:07:083401:1029
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                                  с/п Приволжское, д. Киселёво

	37
	76:07:083401:1030
	Ярославская область, Мышкинский р-н,                               с/п Приволжское